PAGE
5

ДОГОВОР № ____ КП

уступки прав требования

(проект)

Свердловская область,

г. Екатеринбург

                                        «____»_________________2023 года

Общество с ограниченной ответственностью Торговый дом «Уралэлектрощит», в лице конкурсного управляющего Кочкарева Ильи Андреевича, действующего на основании решения и определения Арбитражного суда Курганской области от 11.07.2016 года по делу         № А34-8739/2015 года, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и
___________________________________________________________________________, в лице _________________________________________________________________________, действующего на основании ________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,
по результатам проведенных торгов в форме аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложения о цене по продаже (уступке) прав требования ООО Торговый дом «Уралэлектрощит», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии со ст. 382 Гражданского кодекса Российской Федерации Цедент уступает Цессионарию в полном объеме свои права кредитора к __________________________ ______________________ (далее – Должник).

Задолженность Должника перед Цедентом на дату заключения Договора составляет __________________________ (____________________) рублей.

1.2. Задолженность Должника перед Цедентом подтверждается следующими документами:

-  _____________________________________.

1.3. Настоящий договор заключается с Цессионарием по результатам проведения торгов посредством публичного предложения по продаже прав требования, как с лицом, который представил в установленный срок заявку на участие в торгах, содержащую предложение о цене прав требования, которая не ниже начальной цены продажи Имущества (либо, как с лицом, предложившему максимальную цену за Имущество).
1.4. Цессионарий, заключая настоящий Договор, подтверждает, что ознакомлен со
всеми имеющимися первичными документами, обосновывающими Права требования к Должнику и претензий к Цеденту не имеет.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА. ПЕРЕХОД ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ

2.1. Стоимость передаваемых Цедентом Цессионарию Прав требования составляет              __________________ (_______________) рублей.

2.2. Подлежащая уплате Цессионарием Цеденту сумма за уступаемые Права требования определяется с учетом ранее внесенной Цессионарием суммы задатка для участия в торгах и составляет _________________ (_______________) рублей.
2.3. Права требования переходит к Цессионарию от Цедента только после оплаты Прав требования в полном объеме.

3. СРОКИ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1.
Цессионарий обязан оплатить стоимость Прав требований, указанную в                               п. 2.2. Договора, в течение 30 дней со дня подписания настоящего Договора.

3.2.
Сумма, определенная в п. 2.2. Договора, должна быть уплачена Цессионарием путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Цедента, указанный в п. 8 Договора.

3.3.
Моментом исполнения обязанности Цессионария по оплате Прав требований является поступление суммы, указанной в п. 2.2. Договора, на расчетный счет Цедента, указанный в п. 8 Договора.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Цедент обязуется в течение пяти дней после полной оплаты Прав требований передать по акту Цессионарию документы, указанные в п. 1.2. Договора, подтверждающие долг Должника.

4.2. Цессионарий обязуется:

- оплатить стоимость Прав требований в размере, порядке и сроки, установленные                    настоящим Договором;

- в течение пяти дней после полной оплаты Прав требования письменно уведомить Должника о переходе к Цессионарию в полном объеме Прав требования.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.
Стороны несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение условий Договора в соответствии с требованиями законодательства.

5.2.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Цессионарием обязанности, предусмотренной п. 4.2. Договора, Цессионарий уплачивает неустойку в виде пени в размере 0,1% от неоплаченной в установленный срок стоимости Прав требований за каждый день просрочки.

5.3.
В случае, если Цессионарий в срок, указанный в п. 3.1. Договора, не исполнил обязанность по оплате стоимости Прав требований в полном объеме, настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Цедента путем направления Цессионарию соответствующего уведомления. Договор в этом случае считается расторгнутым с даты направления указанного уведомления Цессионарию. Задаток и часть стоимости Прав требований, уплаченные Цессионарием к моменту расторжения Договора, при этом возврату не подлежат.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1.
Договор вступает в силу с момента его заключения.

6.2.
Договор прекращает свое действие после исполнения Сторонами своих обязательств, а также в порядке, указанном в п. 5.3. Договора.

6.3.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для Цедента и Цессионария.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И ИНЫЕ ВОПРОСЫ

7.1.
Все споры и разногласия, возникшие по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

7.2.
В случае недостижения согласия путем переговоров, споры подлежат рассмотрению в судебном порядке. До обращения в суд стороны должны соблюсти претензионный порядок рассмотрения спора. Претензии рассматриваются Сторонами в течение 10 дней с момента получения.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Цедент:

	ООО Торговый дом «Уралэлектрощит»

	Местонахождение
	640014, г. Курган, ул. Промышленная, 33

	Почтовый адрес:
	620000, г. Екатеринбург, почтамт, а/я 685

	ИНН/ОГРН
	4501170106 / 1114501007015

	Р/с
	№ 40702810132000075166 в ПАО «Сбербанк»

	Корр. счет/БИК
	№ 30101810100000000650 / 043735650

	№ контактного телефона, адрес электронной почты:
	(343) 211-02-30, ay_kia@mail.ru

Цессионарий:

	Адрес места нахождения:

	Почтовый адрес:

	ИНН/ОГРН

	Р/с

	Корр. счет/БИК

ПОДПИСИ СТОРОН:
	Цедент:
	Цессионарий:

	Общество с ограниченной ответственностью ООО Торговый дом «Уралэлектрощит»

	______________________________________ ______________________________________

	Конкурсный управляющий

_________________________/И.А. Кочкарев/

	_________________/____________________/

PAGE
	Продавец:

_______________________ /И.А. Кочкарев/
	Покупатель:

_____________________ /_________________/